

# Karpacki Oddział Straży Granicznej

<https://karpacki.strazgraniczna.pl/ko/aktualnosci/61233,Uroczystosci-z-okazji-248-rocznicy-niepodleglosci-Ameryki-oraz-inauguracja-obcho.html>  
24.11.2024, 05:20

## Uroczystości z okazji 248. rocznicy niepodległości Ameryki oraz inauguracja obchodów 50-lecia Konsulatu Generalnego Stanów Zjednoczonych w Krakowie

---

Justyna Drożdż  
04.07.2024

---

4 lipca to w Stanach Zjednoczonych święto państwowe, obchodzone co roku w rocznicę ogłoszenia Deklaracji Niepodległości Stanów Zjednoczonych. 248. rocznicę odzyskania niepodległości świętowali wczoraj Amerykanie w Krakowie. Podczas spotkania zorganizowanego z okazji Dnia Niepodległości obchodzono również 50-lecie Konsulatu Generalnego Stanów Zjednoczonych w Krakowie.

W środę 3 lipca w Krakowie zorganizowano uroczyste spotkanie z okazji 248. rocznicy niepodległości Stanów Zjednoczonych Ameryki oraz 50-lecia Konsulatu Generalnego Stanów Zjednoczonych w Krakowie. Obchody wspólnie świętowali w środę w Krakowie Ambasador USA Mark Brzezinski, Konsul Generalna Erin Nickerson wraz z zaproszonymi gośćmi. Uroczystość odbyła się w krakowskim Fortcie Kleparz.

Wśród zaproszonych gości znaleźli się przedstawiciele Straży Granicznej: gen. bryg. SG Adam Jopek - Komendant Karpackiego Oddziału Straży Granicznej w Nowym Sączu, delegacja z Bieszczadzkiego Oddziału Straży Granicznej w Przemyślu, na czele z gen. bryg. SG Tomaszem Zybińskim oraz płk SG Adam Kurek - Zastępca Komendanta Śląskiego Oddziału Straży Granicznej w Raciborzu.

W trakcie krótkiego przemówienia Ambasador Mark Brzezinski opowiedział krótką historię krakowskiego Konsulatu Stanów Zjednoczonych, który rozpoczął swoją działalność w 1974 roku oraz podziękował pracownikom za codzienną pracę.

We wnętrzach Fortu Kleparz zaprezentowano również wystawę na temat historii Konsulatu Generalnego USA w Krakowie, a na dziedzińcu zaparkowały amerykańskie samochody.

Dzień Niepodległości to święto państwowe w Stanach Zjednoczonych obchodzone w rocznicę ogłoszenia Deklaracji Niepodległości Stanów Zjednoczonych od Wielkiej Brytanii, co miało miejsce 4 lipca 1776 roku.

Amerycanie świętują ten dzień hucznie i radośnie. Budynek publiczne i prywatne domy ozdabiane są flagami państwowymi oraz dekoracjami w narodowych barwach. W całym kraju odbywają się liczne parady, koncerty i festyny oraz pokazy fajerwerków.



fot. gazetakrakowska.pl

fot. gazetakrakowska.pl



fot. Konsulat USA w Krakowie



Zaproszenie